cy. *Fecunda culpe sæcula, &c.* In depravatis istis sæculis crebra perpetua sunt adultæ, quibus inquinata sunt families: quis & inde studet in patriam fluxit. Nam procreati sunt dæpentes, imballesque homines & peius Romanorum indole ac virtute proterus alieci. Hinc vitia grassata in populum: hinc ignavis militum exercitus prodigiis: hinc prima Reipublice glorie multum defloruit. Hinc denique violata sanctitate supstitutum, & Præmha Janua illorum præsidia, alioque nominibus graviter læsis, in populum derivata clades, calamitates, pestilentia, ab istis atque ulcibus Diis immisit.

*Nuptias primam inquinavere.* Nuptias vero fuit aliquando Romæ ex licentia, ut lege Julia cæteris oportuit. Vid. lib. 4. Od. 1. v. 22.

11. *Motus doceri gaudet Ionicos matata virgo.* Unde porro tot adulteria, totque flagitiorum infamia & pravitæ simulrum quod nobilis puella ad impare artes finguntur, Ionicos indignant saltationibus, quibus mens pariter & corpus corrumperetur. Hoc fons manant tot mala. Nam prime incasos amores adoleverunt multati, utique non nobis, septa monchos sceleris: demum innocentiæ matam palam servit mœreticis questis. Animadvertite gradus ad summam impudicicam labem.

*Motus Ionico.* Lascivæ saltationes ab Ion-

nibus inventas. Cœl. Rhodig. lib. 12. cap. 17. *Ioniam molliorem, & rhoræ manipatas animas vocat.* Alex. ab Alex. lib. 4. cap. 17. *Saltationis generis & matas Ionicos ediscere Romanam juventutem aliquando mos fuit, inquit: atque quidem Ionos pascendi normam, & molles saltus primi invenisse traduntur.* Plaut. Stich. sub finem. *Quis Ionicos aut stinadum, qui hoc tale sacra possiet?* Apud Aristophanem. *Ioniam* ponitur pro *Æpæ*, mollior, delicias, festivo. Athen. l. 12. c. 7. *Ionos molles, delicias amabili vestibus, voluptate delectantes, appellatur.* Ibid. ex Theophrasto, laevum luxum immocticum in proverbium abiisse dicitur, ad ejus usque sæculum. Lib. 24. cap. 7. *Ionum mores delicias præditissimi, sanctus a voracitate longe diverrens, harmonia remissior, noncupatur.* cap. 7. *Id est vir & Ionæ & Ippocritæ vestitus.* Ionica saltatio inter vicia.

*Ionico.* Ionæ in Asia minor, ab Ionibus Græciæ populi oriendi, regionem tacebant Eolidis & Cæriæ mediam, cuius clementia & bonitate, soli etiam amovitate & ubertate præstantem. 21. *Fingitur artibus.* Alii, *artibus* eodem certe recidit sententia: id est, necesse est non moveri & saltare docetur. Quidem, *frangitur arabus.* Molle studet membris ad vestis quolibet effluere. *Æc. Od. lib. 1. c. 12.* *Saltandi ratio non habuere, dummodo non curiosa, & utique ad artem perfectissimum. Quid enim, ait Sallustius; pascere, saltare elegantius quam necesse est probe? nimirum matronam, aut virginem. Adit ille Nobilitatem vero filios, & (quod dicit nefas est) filias quoque virginibus inter studiosa numeratæ saltandi meditationem, tentis eos Scipio Africanus, qui de artem contra legem iudicialium Tib. Gracchi sic ait: docentur prestigiosis inebrietas: cum ciudadulis . . . dicunt tantare: cum sambas & psalteris cant, &c. qua majores nostri ingenialis probe dari voluerunt. Eunt, inquam, in ludum saltatorum, inter rixasque, virginis patrique ingenui . . . in eo ludo vidi plus parvis & virginibus quingentis: in his vero non (qua me maxime Reipublica miseram est) parvam hilitatem pascere filiam, non miseream unius dædem, cum arctatis saltare: quam saltationem impudicis servulus honeste saltare non possit, &c.*

23. *inestros.* Non castos, impuros.

- Antiochum, Annibalemque dirum:  
 Sed rusticorum mascula militum  
 Proles, Sabellis docta ligonibus  
 Versare glebas, & severæ  
 40 Matris ad arbitrium recisos  
 Portare fustes: Sol ubi montium  
 Mutaret umbras, & juga demeret  
 Bobus fatigatis, amicum  
 Tempus agens abeunte curra.  
 45 Damnum quid non imminuit dies?  
 Ætas parentum pejor avis ruit  
 Nos nequiores, mox daturos  
 Progeniem vitiosiore.

## INTERPRETATIO.

*Antiochum, & sevum Annibalem: sed strenui flilii militum agrorum, assueti terram solere bipollo Sabino, & ad austeram matris voluntatem amputata referre ligna, cum montium vertis umbras & juga fessis bobus detrahit Sol, horam ad-*

*Agros iuvandam, procedente curra. Quid tempus edax non detrahit? Eam patrum nostrorum avis deterris proclat nos peiores, deus prolem educturos etiam improbiorem.*

## ANNOTATIONES.

bas. Attilio Glastriano Conule debellatus est; cæsis quadraginta milibus, captis ad quinque milia. Tullius pro Sexto: *Antiochum istum Magnam matrem nostri magna belli contentione, terra marique superatam, intra montem Taurorum cognare iusserunt.* Et pro Dejotavo: *Antiochus Magnus ille Rex . . . iam vicinam hanc Asiam, qua nunc est nostra provincia, amiserat; diserte est solutus, benignus illi a populo Romano servatus, quod non nisi procuratore liberatus mediis regni terminis creverat.* Vide Plutarch. in vita Scipionis. Orat. lib. 4. c. 10. Flor. l. 2. c. 1. Justin. l. 71. T. Liv. l. 46. Appian. &c. *40. Annibalemque dirum.* Vide ann. l. 2. Od. ra.

*37. Sed rusticorum mascula militum proles.* Sed filii virorum rustico labore & militia robustorum, & ipsi pariter agresti vita indurati, diuturnoque operi assueti; proindeque virili animo iuncti & forti corpore, non molles & voluptati- bus fructi.

*38. Sabellis docta ligonibus versare glebas.* Jam octavimus alibi optimos Italie bellatores exultantes pridem Appulos & Samnites, qui & Sabelli, a Sabinis orti, ex Strabone, lib. 5. & Plin. lib. 3. cap. 22.

*39. Et severa matris ad arbitrium.* Quæ & matris imperio & severæ disciplinæ facti ad virtutem inharitas: nam volebat illa post diu- num opus, ligna etiam cedere, atque ad usum domesticum repotare.

*40. Sol ubi montem mutaret umbras.* Vesperis, cum vergens Sol ad occasum ingret umbras, aut conversit ad orientem, quæ nunc ad occidentem fuerant. Prius interpretatio magis ar- duit. Virgil. Eclog. 1.

*41. Damnum quid non imminuit dies.* Damnumque cadunt alijs de montibus umbra.

Eclog. 3.

*Et Sol ceterosque decedens duplens umbras.*

*Sol.* Cic. de Nat. Deor. n. 61. *Sol distat, vel quia solus ex omnibus sideribus est iustus; vel quia iam est cœlestis, obstarat omnibus ve- luti apparet.*

*42. Et juga demeret bobus fatigatis.* Quo tempore demittit jugum bobus ardua fatigatis, molitque ab aratro domum redueptor. Virgil. mox cit.

*43. Et juga demeret bobus fatigatis.* Quo tempore demittit jugum bobus ardua fatigatis, molitque ab aratro domum redueptor. Virgil. mox cit.

*44. Anticum tempus agros solumque curra.* Addeens tempus optimum & iuvanda post laborem quieti destinatum, cum se convalescenti Sol elabatur atque abis, ut ait Cic. s. de divin. n.

*45. Virgil. Æneid. 2.*

*Et iam non humidum coelo*

*Præcipitas; tandemque cadentia sidera remoue.* Georgic. 3. v. 318.

*46. Nos cum inverteas equis (Sol) altum petit: & terra, nec cum*

*Præcipitem Oreadum rabos laetit aquore curram.* 47. *Damnum quid non imminuit dies?* Quid non abiecit tempus rabos omnibus ferens da- num interitumque? Cic. pro Mar. nihil est op- pter aut minus factum, quod non aliquando con- sisset & consumas venturas.

*48. Atas parentum pejor avis.* Quæ avis peiores sunt patres nostri: nos patribus detentior- bus sumos; nobis etiam vitiosiores posteros re- linquentes: Homer. Odyss. 22.

*49. Et juga demeret bobus fatigatis.* Quæ avis peiores sunt patres nostri: nos patribus detentior- bus sumos; nobis etiam vitiosiores posteros re- linquentes: Homer. Odyss. 22.

*50. Et juga demeret bobus fatigatis.* Quæ avis peiores sunt patres nostri: nos patribus detentior- bus sumos; nobis etiam vitiosiores posteros re- linquentes: Homer. Odyss. 22.

*51. Damnum quid non imminuit dies?* Quæ avis peiores sunt patres nostri: nos patribus detentior- bus sumos; nobis etiam vitiosiores posteros re- linquentes: Homer. Odyss. 22.

*52. Nos nequiores, mox daturos progeniem vitiosiore.* Quæ avis peiores sunt patres nostri: nos patribus detentior- bus sumos; nobis etiam vitiosiores posteros re- linquentes: Homer. Odyss. 22.

ODE

ODE VII.

*Asterion consolatur de Gygis absentia; & ad fidem hortatur.*

- 1 Quid fles, Asterie, quem tibi candidi  
Primo restituent vere Favonii,  
Thynâ merce beatum,  
Constanti juvenem fide  
5 Gygen? Ille Notis actus ad Oricum,  
Post insana. Capræ sidera, frigidas

INTERPRETATIO.

*O Asterie, quare ploras Gygen, stabili fâcilitate tibi reddens Bithyniâ meritis splendentem? hic te adulescentem, quem bene Zephyri iussu verni tem-*

*pore tibi reddens Bithyniâ meritis splendentem? hic ad Oricum ab Anseris palus, post violentam Capræ*

ANNOTATIONES.

Metrum idem quod supra Ode 7. Lib. 1.

1. *Quid fles, Asterie, &c.*) Accommodate valde apostrophe ista cum leni incrapitatione, principio consolatorii sermonis, & ad demulcendum muliebrem animum idonea. Prop. lib. 2. Eleg. 50. *Quid fles abductâ gravibus Briseida? Quid spes Anxia captiva tristicis Andromacha? &c.*

*Asterie.*) Amies, vel uxor Gygis: ab ἀστυσταία factum nomen.

*Quem tibi candidi, &c.*) Paulo post fuerit tuo Gyge, cum primum licebit navigare, ad te adolebitis cupisotem & ipse cupiens.

2. *Vera primo.*) Cum hæc ab occasu insipiunt zephyri, seu Favonii: candidi, sereni, mitis, propitii, severnes. Plin. lib. 2. cap. 47. *Vere aperire navigantibus maria, sinus in principio Favonii Hyberæ molliantur æquum.* Vidi lib. 1. Od. 4. initio.

3. *Favonii.*) Plant. in Mercatore. *Hic Favoniiis serenus est, istis Anser imbricus: hic facit tranquillitatem, ista amnes fluitas conciet.* Vidi lib. 3. Od. 2.

4. *Thynâ merce.*) Vel annuli Thynicâ limâ perpolitus, quorum mentio est in navicula de mortis Horatii, epud Isidor. lib. 19. cap. 35. vel eulæis Bithynicis, de quibus Non. Marcell. ex Varro, in Sat. seu ἀστροβιθύναι: forte & thynois piceibus, qui bona multi cepluntur a Thynois populis, inde etiam adeptis nomen; ut placet quibusdam. Parr. Sat. 7. v. 183.

5. *Rubrumque amplæa carinum*  
*Cauda natas thynas.*

Ex Ammiano Thynicæ pars est Bithyniæ. Min. lib. 3. cap. 32. *Thynæ ex Europa transiere, a quibus appellatur Bithyni.* Et Paulo post: *tenent æream omnem Thyniâ, insulam Bithyni. Is fuit Asia etc.* &c. ibid. c. 37. *Est etiam Thynis oppidum Cilicis.* Et lib. 4. c. 21. *Thyni sunt Thracis populi.* De his Claudian.

*Thyni Thracæ, æream que nunc Bithynia fertur.* Vide lib. 1. Od. 15. v. 7.

6. *Constanti juvenem fide.*) Hæc lectio vulgata memoriam veteretis abolere quidam iudicantur; legiturque ex velt. scrib. *constantis juvenem fide*, pro, *fidei*, nimirum: quod ita primum interpretum ducunt Priscianus, Agallius lib. 2. cap. 14. Virgil. Georgic. 2.

7. *Libra die* (id est, dici) *annuque paræ nobis faceret horas.*

8. *Ille notis ad Oricum, &c.*) Cum Italiani epetereet Gyges, reditumque maturarat, prohibens est ventis ab Austro flantibus, aduæque ad insulam Septembris: pariter & Hædi; da quibus Ode 1. hujus libri. Pluvicem Capræ vocet Plinius. Ex Aretio, Capræ & Hædi iactatas in mari navas, & pevidos homines frequenter videroot.

9. *Frigidæ noctes non stas lacrymis, &c.*) Consuetus hyematis Oriei Gyges, Asteria desiderio contabescit, somno caret, lacrymantis uberitum, illis mulieribus frigit, etiam tentata non credit. Adverte singulas vocis amores significationem habentes & Poeta conservatas. Quid vero jucundus est emicis non avari profertur potat? Quid efficacius ad sentiendum vel obtergendum dolorem? Imo & ad excitandam fidem?